⁸ Tę publikację wykorzystano jako podstawę źródłową niniejszego artykułu. Trzeba wspomnieć, że odrębnie zapisane regulacje znajdują się w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej, w ramach zbioru rękopisów Synodu Ewangelicko-Reformowanego (sygn. 1016).

⁹ W. Pruss, Z. Tranda, op. cit., s. 16.

Ordynacja uchwalona 6/18 sierpnia 1839 roku

Nową *Ordynację* uchwalono sześćdziesiąt dwa lata później. W porównaniu do poprzedniej, najważniejsze zmiany obejmowały postanowienie, że Kolegium Kościelne składać się będzie z wybieranego co cztery lata prezesa i 9 członków, w tym trzech starszych wybieranych co trzy lata.